

平成22年3月期 第3四半期決算短信

平成22年1月29日

上場会社名 ジェコス株式会社

上場取引所 東

コード番号 9991 URL <http://www.gecoss.co.jp>

代表者 (役職名) 取締役社長 (氏名) 岩本 宣彦

問合せ先責任者 (役職名) 総務担当取締役 (氏名) 横瀬 力

TEL 03-3660-0776

四半期報告書提出予定日 平成22年2月5日

配当支払開始予定日 —

(百万円未満四捨五入)

1. 平成22年3月期第3四半期の連結業績(平成21年4月1日～平成21年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(％表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
22年3月期第3四半期	60,835	△20.3	250	△94.1	△237	—	△688	—
21年3月期第3四半期	76,347	—	4,270	—	3,838	—	1,318	—

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
22年3月期第3四半期	△18.91	—
21年3月期第3四半期	36.19	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
22年3月期第3四半期	94,257	28,481	30.2	782.29
21年3月期	106,577	29,536	27.7	811.24

(参考) 自己資本 22年3月期第3四半期 28,481百万円 21年3月期 29,536百万円

2. 配当の状況

	1株当たり配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
21年3月期	—	5.00	—	7.00	12.00
22年3月期	—	5.00	—		
22年3月期 (予想)				7.00	12.00

(注) 配当予想の当四半期における修正の有無 無

3. 平成22年3月期の連結業績予想(平成21年4月1日～平成22年3月31日)

(％表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	84,000	△16.2	800	△80.4	300	△91.4	△400	—	△10.99

(注) 連結業績予想数値の当四半期における修正の有無 無

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) 無

(2) 簡便な会計処理及び四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 有

(注)詳細は、4ページ【定性的情報・財務諸表等】4. その他をご覧ください。

(3) 四半期連結財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更(四半期連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項等の変更)に記載されるもの

① 会計基準等の改正に伴う変更 有

② ①以外の変更 無

(注)詳細は、4ページ【定性的情報・財務諸表等】4. その他をご覧ください。

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む) 22年3月期第3四半期 36,436,125株 21年3月期 36,436,125株

② 期末自己株式数 22年3月期第3四半期 28,583株 21年3月期 27,838株

③ 期中平均株式数(四半期連結累計期間) 22年3月期第3四半期 36,407,854株 21年3月期第3四半期 36,414,140株

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

業績予想につきましては、平成21年10月30日に公表いたしました数値を修正しておりません。なお、本資料に記載されている業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成されたものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。業績予想の前提となる仮定等については、4ページ【定性的情報・財務諸表等】3. 連結業績予想に関する定性的情報をご覧ください。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第3四半期連結累計期間(平成21年4月～平成21年12月)(以下、「当第3四半期」という。)における建設業界は、国内経済が海外景気の回復や、経済対策効果を受け一部に持ち直しの動きが見られるなか、深刻な景気後退の影響から脱却できず、民間設備投資の冷え込みから開発案件の中止や延期が相次ぐなど、引き続き厳しい状態で推移いたしました。

このような経営環境のもとで当企業集団は、貸貸単価の改善やグループ企業間の連携を強化し収益力の向上に努めてまいりましたが、建設市場の急激な縮小に回復の兆しは見られず、販売量は低水準で推移し、当第3四半期における連結売上高は608億35百万円と前期比20.3%の減収となりました。

損益面におきましても、建設機械レンタル市況価格の著しい落込みや、鋼材市況価格の低迷などの影響により、営業利益が2億50百万円、経常損失が2億37百万円、第3四半期純損失は6億88百万円となりました。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

(1)資産の状況

当第3四半期末における資産の部は、前連結会計年度末と比較して123億20百万円(11.6%)減少し、942億57百万円となりました。

これは主に、受取手形及び売掛金が40億12百万円減少したことによるものであります。

(2)負債の状況

当第3四半期末における負債の部は、前連結会計年度末と比較して112億66百万円(14.6%)減少し、657億76百万円となりました。

これは主に、支払手形及び買掛金が87億81百万円減少したことによるものであります。

(3)純資産の状況

当第3四半期末における純資産の部は、前連結会計年度末と比較して10億55百万円(3.6%)減少し、284億81百万円となりました。

これは主に、その他有価証券評価差額金が71百万円増加した一方で、剰余金の配当4億37百万円(前期末配当1株当たり7円、中間配当5円)の支払いを実施したこと、四半期純損失が6億88百万円(累計期間)となったことによるものであります。

(4)キャッシュ・フローの状況

当第3四半期末における連結ベースの現金及び現金同等物残高は、前連結会計年度末と比べ43百万円(1.3%)増加し32億71百万円となりました。

なお、各キャッシュ・フローの状況は以下のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

当第3四半期における営業活動によるキャッシュ・フローは、20億69百万円(前年同四半期は17億7百万円)となりました。

これは主に、減価償却前の税金等調整前四半期純利益31億80百万円とたな卸資産の減少額56億93百万円が資金財源となった一方で、売上債権の減少と仕入債務の減少とを合わせて44億45百万円の資金減少となったこと、法人税等の支払額が9億88百万円となったことによるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

当第3四半期における投資活動によるキャッシュ・フローは、△9億48百万円(前年同四半期は△13億10百万円)となりました。

これは主に、有形固定資産の取得による支出が9億7百万円となったことによるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

当第3四半期における財務活動によるキャッシュ・フローは、△10億77百万円(前年同四半期は24億97百万円)となりました。

これは主に、短期借入金が増加した一方で、ファイナンス・リース債務の返済による支出が30億40百万円、配当金の支払額が4億37百万円となったことによるものであります。

3. 連結業績予想に関する定性的情報

国内市場は急激な落込みからゆるやかな回復傾向を辿り、一部業種においては景気回復の兆しが見られますが、当企業集団をとりまく経営環境は、建設市場の大幅な縮小に加え、引き続き建設機械レンタル市況価格の落込みや鋼材市況価格の低迷が続くなど、景気の先行きは不透明感が拭えない状況であります。

そのような経営環境の中で、当企業集団は新技術の開発により製品の品質や、施工精度を向上させ顧客満足度を高めるほか、賃貸単価の改善に注力し、鋼材および賃貸用建設機械保有量の圧縮による原価低減と商機の確実な取り込みにより、着実に収益の確保に努めてまいります。

以上により、業績予想につきましては、平成21年10月30日に公表いたしました数値を修正しておりません。

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

該当事項はありません。

(2) 簡便な会計処理及び四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

① 簡便な会計処理

	当第3四半期連結累計期間 (自 平成21年4月1日 至 平成21年12月31日)
1. 一般債権の貸倒見積高の算定方法	貸倒実績率等が前連結会計年度末に算定したものと著しい変化がないと認められる場合には、前連結会計年度末に算定した貸倒実績率等の合理的な基準を使用して一般債権の貸倒見積高を算定しております。
2. 棚卸資産の評価方法	当第3四半期連結会計期間末においては、実地棚卸を省略しているため、第2四半期連結会計期間末に係る実地棚卸高を基礎として合理的な方法により算定しております。

② 四半期連結財務諸表の作成にあたり適用した特有の会計処理

該当事項はありません。

(3) 四半期連結財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更

	当第3四半期連結累計期間 (自 平成21年4月1日 至 平成21年12月31日)
会計処理基準に関する事項の変更	「工事契約に関する会計基準」の適用 第1四半期連結会計期間から「工事契約に関する会計基準」(企業会計基準第15号 平成19年12月27日)及び「工事契約に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第18号 平成19年12月27日)を適用しております。 なお、上記会計基準等の適用に伴う影響はありません。

5. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	当第3四半期連結会計期間末 (平成21年12月31日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成21年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	3,271	3,235
受取手形及び売掛金	25,795	29,807
建設仮設材	27,225	29,834
商品	2,049	4,859
製品	595	421
仕掛品	390	344
原材料及び貯蔵品	684	1,173
その他	2,270	2,670
貸倒引当金	△643	△797
流動資産合計	61,637	71,546
固定資産		
有形固定資産		
賃貸用建設機械(純額)	694	836
建物及び構築物(純額)	4,046	3,984
土地	13,663	13,669
リース資産(純額)	8,938	11,414
その他(純額)	1,450	1,542
有形固定資産合計	28,791	31,445
無形固定資産		
無形固定資産合計	326	231
投資その他の資産		
投資有価証券	1,972	1,514
その他	2,484	3,197
貸倒引当金	△953	△1,356
投資その他の資産合計	3,503	3,355
固定資産合計	32,620	35,032
資産合計	94,257	106,577

(単位：百万円)

	当第3四半期連結会計期間末 (平成21年12月31日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成21年3月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	21,426	30,208
短期借入金	26,250	23,850
リース債務	3,866	3,438
未払法人税等	35	970
賞与引当金	411	912
引当金	85	211
その他	3,165	3,778
流動負債合計	55,239	63,366
固定負債		
長期借入金	600	600
リース債務	7,207	10,242
再評価に係る繰延税金負債	2,208	2,210
引当金	452	496
その他	70	127
固定負債合計	10,537	13,675
負債合計	65,776	77,042
純資産の部		
株主資本		
資本金	4,398	4,398
資本剰余金	4,596	4,596
利益剰余金	21,335	22,456
自己株式	△14	△14
株主資本合計	30,314	31,436
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	36	△35
土地再評価差額金	△1,869	△1,865
評価・換算差額等合計	△1,833	△1,900
純資産合計	28,481	29,536
負債純資産合計	94,257	106,577

(2) 四半期連結損益計算書
(第3四半期連結累計期間)

(単位:百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年12月31日)
売上高	76,347	60,835
売上原価	61,960	50,705
売上総利益	14,387	10,130
販売費及び一般管理費	10,117	9,880
営業利益	4,270	250
営業外収益		
受取利息	4	2
受取配当金	15	5
持分法による投資利益	98	100
その他	126	88
営業外収益合計	242	195
営業外費用		
支払利息	520	499
手形売却損	73	40
その他	81	143
営業外費用合計	674	682
経常利益又は経常損失(△)	3,838	△237
特別利益		
受取和解金	—	73
貸倒引当金戻入額	—	105
特別利益合計	—	178
特別損失		
投資有価証券評価損	572	12
貸倒引当金繰入額	440	—
減損損失	—	6
リース会計基準の適用に伴う影響額	299	—
特別損失合計	1,311	18
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失(△)	2,527	△77
法人税、住民税及び事業税	1,319	53
法人税等調整額	△110	557
法人税等合計	1,209	611
四半期純利益又は四半期純損失(△)	1,318	△688

(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年12月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失(△)	2,527	△77
減価償却費	3,437	3,257
減損損失	—	6
リース会計基準の適用に伴う影響額	299	—
有価証券及び投資有価証券評価損益(△は益)	572	12
貸倒引当金の増減額(△は減少)	305	△557
賞与引当金の増減額(△は減少)	△430	△501
退職給付引当金の増減額(△は減少)	△147	25
役員退職慰労引当金の増減額(△は減少)	△63	△70
受取利息及び受取配当金	△18	△7
支払利息	520	499
持分法による投資損益(△は益)	△98	△100
売上債権の増減額(△は増加)	1,717	4,286
たな卸資産の増減額(△は増加)	△6,493	5,693
仕入債務の増減額(△は減少)	992	△8,730
その他	806	△232
小計	3,925	3,503
利息及び配当金の受取額	43	23
利息の支払額	△485	△469
法人税等の支払額	△1,776	△988
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,707	2,069
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△1,390	△907
有形固定資産の売却による収入	122	342
投資有価証券の取得による支出	△5	△4
投資有価証券の売却による収入	7	—
関係会社株式の取得による支出	—	△248
その他	△44	△132
投資活動によるキャッシュ・フロー	△1,310	△948
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額(△は減少)	5,610	2,400
ファイナンス・リース債務の返済による支出	△2,671	△3,040
自己株式の取得による支出	△4	△0
配当金の支払額	△438	△437
財務活動によるキャッシュ・フロー	2,497	△1,077
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	2,894	43
現金及び現金同等物の期首残高	1,860	3,228
現金及び現金同等物の四半期末残高	4,754	3,271

(4) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(5) セグメント情報

[事業の種類別セグメント情報]

四半期連結財務諸表提出会社及び連結子会社は、建設工事用仮設鋼材の賃貸及び販売等を主たる事業内容とし、建設機械、事務用機器等、各建設現場における関連商品群を取扱い、仮設工事の設計、施工等の役務提供と一体となった総合的な営業活動を行っております。

これらの営業活動は、建設現場において仮設工事及びこれに関連して使用されるという取扱品目の性質並びにエンドユーザーはすべて建設会社であるという市場等の類似性を考慮すると、単一の事業分野に属しているものと認識しており、事業分野が単一セグメントのため、事業の種類別セグメント情報の記載を省略しております。

[所在地別セグメント情報]

本邦以外の国または地域に所在する支店または連結子会社はないため、所在地別セグメント情報の記載を省略しております。

[海外売上高]

四半期連結財務諸表提出会社及び連結子会社の本邦以外の国または地域における売上高はないため、海外売上高の記載を省略しております。

(6) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。

【参考資料1】 四半期連結貸借対照表

区分	前第3四半期末 (平成20年12月31日)		当第3四半期末 (平成21年12月31日)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成21年3月31日)		増減 (対前年 度末)
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)
(資産の部)							
I 流動資産							
現金及び預金	4,759		3,271		3,235		36
受取手形及び売掛金	30,891		25,795		29,807		△ 4,012
たな卸資産	36,343		30,944		36,631		△ 5,687
その他	2,571		2,270		2,670		△ 400
貸倒引当金	△ 700		△ 643		△ 797		154
流動資産合計	73,864	66.9	61,637	65.4	71,546	67.1	△ 9,909
II 固定資産							
有形固定資産							
賃貸用建設機械	996		694		836		
建物及び構築物	3,985		4,046		3,984		
土地	13,674		13,663		13,669		
リース資産	12,911		8,938		11,414		
その他	1,470	33.036	1,450	28.791	1,542	31.445	△ 2,654
無形固定資産	239	0.2	326	0.4	231	0.2	95
投資その他の資産							
投資有価証券	1,617		1,972		1,514		
その他	3,001		2,484		3,197		
貸倒引当金	△ 1,331	3.287	△ 953	3.503	△ 1,356	3.355	148
固定資産合計	36,562	33.1	32,620	34.6	35,032	32.9	△ 2,411
資産合計	110,426	100.0	94,257	100.0	106,577	100.0	△ 12,320

区分	前第3四半期末 (平成20年12月31日)		当第3四半期末 (平成21年12月31日)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成21年3月31日)		増減 (対前年 度末)
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)
(負債の部)							
I 流動負債							
支払手形及び買掛金	34,400		21,426		30,208		△ 8,781
短期借入金	22,460		26,250		23,850		2,400
リース債務	3,529		3,866		3,438		428
未払法人税等	582		35		970		△ 934
引当金	603		496		1,123		△ 626
その他	3,582		3,165		3,778		△ 613
流動負債合計	65,157	59.0	55,239	58.6	63,366	59.5	△ 8,127
II 固定負債							
長期借入金	600		600		600		—
リース債務	11,228		7,207		10,242		△ 3,035
再評価に係る 繰延税金負債	2,210		2,208		2,210		△ 2
引当金	508		452		496		△ 44
その他	153		70		127		△ 57
固定負債合計	14,700	13.3	10,537	11.2	13,675	12.8	△ 3,138
負債合計	79,857	72.3	65,776	69.8	77,042	72.3	△ 11,266
(純資産の部)							
I 株主資本							
資本金	4,398	4.0	4,398	4.7	4,398	4.1	—
資本剰余金	4,596	4.2	4,596	4.9	4,596	4.3	—
利益剰余金	23,464	21.2	21,335	22.6	22,456	21.1	△ 1,121
自己株式	△ 13	△ 0.0	△ 14	△ 0.0	△ 14	△ 0.0	△ 0
株主資本合計	32,444	29.4	30,314	32.2	31,436	29.5	△ 1,122
II 評価・換算差額等							
その他有価証券 評価差額金	5	0.0	36	0.0	△ 35	△ 0.0	71
土地再評価差額金	△ 1,879	△ 1.7	△ 1,869	△ 2.0	△ 1,865	△ 1.8	△ 4
評価・換算差額等合計	△ 1,874	△ 1.7	△ 1,833	△ 2.0	△ 1,900	△ 1.8	67
純資産合計	30,570	27.7	28,481	30.2	29,536	27.7	△ 1,055
負債純資産合計	110,426	100.0	94,257	100.0	106,577	100.0	△ 12,320

【参考資料2】四半期連結損益計算書

区分	前第3四半期累計期間 (自 平成20年4月1日 至 平成20年12月31日)		当第3四半期累計期間 (自 平成21年4月1日 至 平成21年12月31日)		増減 (対前年 同期比)	前連結会計年度の 要約連結損益計算書 (自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日)	
	金額 (百万円)	百分比 (%)	金額 (百万円)	百分比 (%)		金額 (百万円)	百分比 (%)
I 売上高	76,347	100.0	60,835	100.0	△ 15,512	100,259	100.0
II 売上原価	61,960	81.2	50,705	83.4	△ 11,255	82,457	82.2
売上総利益	14,387	18.8	10,130	16.6	△ 4,257	17,802	17.8
III 販売費及び一般管理費	10,117	13.2	9,880	16.2	△ 238	13,723	13.7
営業利益	4,270	5.6	250	0.4	△ 4,020	4,079	4.1
IV 営業外収益							
受取利息	4		2			5	
受取配当金	15		5			31	
持分法による投資利益	98		100			153	
工場移設関係収益	—		—			48	
その他	126	242	88	195	△ 47	120	356
V 営業外費用							
支払利息	520		499			728	
手形売却損	73		40			91	
その他	81	674	143	682	8	118	938
経常利益または経常損失	3,838	5.0	△ 237	△ 0.4	△ 4,075	3,497	3.5
VI 特別利益							
受取和解金	—		73			49	
貸倒引当金戻入額	—	—	105	178	0.3	—	49
VII 特別損失							
固定資産処分損	—		—			246	
投資有価証券評価損	572		12			590	
貸倒引当金繰入額	440		—			487	
減損損失	—		6			483	
リース会計基準の適用に伴う影響額	299	1,311	—	18	0.0	△ 1,293	299
税金等調整前四半期(当期)純利益 または税金等調整前四半期純損失	2,527	3.3	△ 77	△ 0.1	△ 2,604	1,440	1.4
法人税、住民税及び事業税	1,319		53			1,698	
法人税等調整額	△ 110	1,209	557	611	1.0	△ 582	1,116
四半期(当期)純利益または 四半期純損失	1,318	1.7	△ 688	△ 1.1	△ 2,006	324	0.3

(取引形態別売上実績)

	前第3四半期		当第3四半期		増減 (百万円)	増減率 (%)
	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)		
販	43,698	57.2	33,984	55.9	△ 9,714	△ 22.2
賃	16,334	21.4	13,018	21.4	△ 3,316	△ 20.3
工	9,732	12.8	7,880	12.9	△ 1,852	△ 19.0
修	6,583	8.6	5,953	9.8	△ 631	△ 9.6
理						
合	76,347	100.0	60,835	100.0	△ 15,512	△ 20.3

【参考資料3】四半期連結損益計算書(累計期間及び会計期間)

(単位：百万円)

	平成21年3月期				平成22年3月期				対前年増減(対前年度増減率)			
	第1四半期 (4-6月)	第2四半期 (7-9月)	第3四半期 (10-12月)	第3四半期 累計 (10-12月)	第1四半期 (4-6月)	第2四半期 (7-9月)	第3四半期 (10-12月)	第3四半期 累計 (10-12月)	第3四半期		第3四半期累計	
									(10-12月)	%	(4-12月)	%
売上高	25,088	25,806	25,453	76,347	19,902	20,157	20,776	60,835	△4,677	△18.4	△15,512	△20.3
売上原価	20,256	21,117	20,587	61,960	16,570	16,731	17,405	50,705	△3,183	△15.5	△11,255	△18.2
売上総利益 (利益率%)	4,832 19.3	4,689 18.2	4,866 19.1	14,387 18.8	3,332 16.7	3,426 17.0	3,371 16.2	10,130 16.6	△1,495	△30.7	△4,257	△29.6
販売費・一般管理費	3,178	3,438	3,501	10,117	3,302	3,226	3,351	9,880	△150	△4.3	△238	△2.3
営業利益 (利益率%)	1,654 6.6	1,251 4.8	1,365 5.4	4,270 5.6	30 0.1	200 1.0	20 0.1	250 0.4	△1,345	△98.5	△4,020	△94.1
営業外収益	91	93	59	242	62	98	35	195	△24	△40.3	△47	△19.6
営業外費用	208	256	210	674	246	209	227	682	16	7.6	8	1.2
経常利益 または経常損失 (利益率%)	1,537 6.1	1,088 4.2	1,213 4.8	3,838 5.0	△154 △0.8	89 0.4	△171 △0.8	△237 △0.4	△1,385	△114.1	△4,075	△106.2
特別利益	—	—	—	—	73	105	—	178	—	—	178	—
特別損失	299	283	729	1,311	6	—	12	18	△718	△98.4	△1,293	△98.6
税金等調整前 四半期純利益 または税金等調整前 四半期純損失 (利益率%)	1,238 4.9	805 3.1	484 1.9	2,527 3.3	△88 △0.4	194 1.0	△183 △0.9	△77 △0.1	△667	△137.8	△2,604	△103.1
税金費用	632	370	207	1,209	173	324	114	611	△93	△45.0	△598	△49.5
四半期純利益 または四半期純損失 (利益率%)	606 2.4	434 1.7	277 1.1	1,318 1.7	△261 △1.3	△130 △0.6	△297 △1.4	△688 △1.1	△574	△207.1	△2,006	△152.2

(取引形態別売上実績)

	平成21年3月期				平成22年3月期				対前年増減(対前年度増減率)			
	第1四半期 (4-6月)	第2四半期 (7-9月)	第3四半期 (10-12月)	第3四半期 累計 (10-12月)	第1四半期 (4-6月)	第2四半期 (7-9月)	第3四半期 (10-12月)	第3四半期 累計 (10-12月)	第3四半期		第3四半期累計	
									(10-12月)	%	(4-12月)	%
販売	14,444	15,010	14,244	43,698	11,018	11,201	11,765	33,984	△2,479	△17.4	△9,714	△22.2
賃貸	5,115	5,365	5,853	16,334	4,338	4,296	4,384	13,018	△1,469	△25.1	△3,316	△20.3
工事	3,375	3,384	2,973	9,732	2,560	2,787	2,533	7,880	△440	△14.8	△1,852	△19.0
修理等	2,153	2,047	2,383	6,583	1,985	1,873	2,094	5,953	△289	△12.1	△631	△9.6
合計	25,088	25,806	25,453	76,347	19,902	20,157	20,776	60,835	△4,677	△18.4	△15,512	△20.3